### ΙΟΥΛΙΑΝΟΣ.

Ἄνδ' ὅτι περὶ τὴν δίωλιν ἐχὶ Ἰουδαίους ὁ-  
 μοίως ἐσὲ καθαροί, πάντα δὲ ἐσθίειν ὡς λάχα-  
 να χόρτε δὲν φαλε, Πέτρῳ πιστεύσαντες, ὅτι,  
 φησὶν, εἶπεν ἐκεῖνῳ, ἃ ὁ Θεὸς ἐκαθάρισε, σὺ  
 μὴ κοίνε. τί τῶτο τεκμήριον, ὅτι πάλα μὲν αὐ-  
 τὰ ἐνόμιζεν ὁ Θεὸς μιὰ, νυνὶ δὲ καθαρὰ πε-  
 ποίηκεν αὐτὰ; Μωσῆς μὲν γὰρ ἐπὶ τῶν τετραπό-  
 δων ἐπισημανόμενῳ, πᾶν τὸ διχηλῶν φησὶν  
 ὀπλὴν, καὶ ἀναμαρτυροῦν, καθαρὸν εἶναι. τὸ δὲ  
 μὴ τοῖστον, ἀκάθαρτον εἶναι. εἰ μὲν ἔν ὁ χοῖρῳ  
 ἀπὸ τῆς φανλασίας Πέτρῳ νῦν προσέλαβε τὸ  
 μαρτυροῦσθαι, πεισθῶμεν αὐτῷ. τεράσιον γὰρ  
 ἀληθῶς, εἰ μετὰ τὴν φανλασίαν Πέτρῳ προσέ-  
 λαβεν αὐτό. εἰδὲ ἐκεῖνῳ ἐψεύσατο ταύτην ἐω-  
 ρακέναι, ἢ εἶπω καθ' ὑμᾶς, τὴν ἀποκάλυψιν,  
 ἐπὶ ἔβυρσοδεψίς, τί ἐπὶ τηλικῶν ἔτω ταχέ-  
 ως πιστεύσομεν; τί γὰρ ὑμῶν ἐπέταξε τῶν χα-  
 λεπῶν, εἰ ἀπηγόρευσε ἐσθίειν πρὸς τοῖς ὑεῖσις  
 τὰ τε πτηνὰ καὶ τὰ θαλάττια, ἀποφηνάμενῳ  
 ὑπὸ ἔ Θεῷ καὶ ταῦτα πρὸς ἐκείνοις ἐκβεβλήθη,  
 καὶ ἀκάθαρτα πεφηνέναι;

### ΚΥΡΙΑΛΟΣ.

Τεθαύμασας ἔν, εἶπέ μοι, τὰ Ἰουδαίων;

certe clarius contemplari licet; audi-  
 at illud a nobis aduersarius: Ne ac-  
 cusatorius sis, graue enim est: neque  
 porro reprehendendi cupidus, exaspe-  
 rat enim. Veruntamen non catenus  
 sistit eius in nos oratio, qua susque de-  
 que contendit Græcorum instituta cum  
 Iudæorum moribus contuenire, vno ex-  
 cepto. Hi enim, inquit, vnum ac so-  
 lum Deum colunt; illi plures esse di-  
 cunt: Nos ab vtrorumque opinione  
 aberrasse putat, quod neque multos  
 admittamus Deos, neque porro vnum,  
 secundum Legem, sed tres tamen pro  
 vno confiteamur. Forte enim putauit  
 sanctam & consubstantialiam Trinita-  
 tem, siue illam vnus diuinitatis natu-  
 ram, in tres Deos a nobis diuidi. Quod  
 autem rectam & inculpatam plane de  
 his sententiam in animum & pectus in-  
 duximus, & horum ac illorum vesania  
 liberati ad veritatis scopum recta con-  
 tendimus, non imbelli, vt opinor, an-  
 tea nobis oratione demonstratum est.  
 Quæ vero præter ea, quæ dicta sunt, no-  
 bis obiicit, ea non abs re mox com-  
 memorabo. His enim rursus addit:

### IULIANVS.

Cur in victu, perinde ac Iudæi, mun-  
 di non estis: sed omnia edenda esse sic-  
 ut olera pabuli dicitis, Petro credentes,  
 quoniam ipse dixit: *Quæ Deus purifica-  
 uit, tu ne commune dixeris?* Quidnam  
 istud signi est, quod ea quidem olim  
 Deus immunda putauerit, nunc autem  
 ipsa pura fecerit? Moses enim de qua-  
 drupedibus loquens: *Quodcunque dini-  
 dit vngulam, & ruminat,* ait mundum  
 esse; quod autem istiusmodi non est, im-  
 mundum esse. Si ergo a visione Petri  
 porcus id nunc habet vt ruminet, creda-  
 mus ei; prodigium enim est profecto,  
 si post Petri visionem illud accepit. Sin  
 autem ille hanc, vt verbo vestro vtar,  
*reuelationem* apud coriarium finxit se  
 vidisse, cur in re tanta tam cito crede-  
 mus? Quid enim ardui vobis præcepit,  
 si, præter suilla, vetuisset edere et-  
 iam volatilia, & aquatica, affirmans  
 hæc etiam, præter illa, a Deo repudiata  
 esse, & immunda existere?